

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	36.244,64	25.428,37	10.816,27	0,00
111	Caixa Fixo	36.244,64	25.428,37	10.816,27	0,00
12	Depositos à Ordem	3.208.557,32	2.974.690,41	233.866,91	0,00
1201	CGD Caixa Geral de Depósitos	3.130.743,65	2.915.574,89	215.168,76	0,00
1202	Credito Agricola	40.385,99	36.631,88	3.754,11	0,00
1203	Banco Popular	3.495,31	0,00	3.495,31	0,00
1204	Santander Totta	720,11	0,00	720,11	0,00
1205	Montepio Geral	2.034,74	61,00	1.973,74	0,00
1206	BPI	31.177,52	22.422,64	8.754,88	0,00
13	Outros Depositos Bancarios	1.465,37	0,45	1.464,92	0,00
1306	BPI - Cta Prazo	1.465,37	0,45	1.464,92	0,00
21	Clientes e utentes	214.351,16	173.478,47	40.872,69	0,00
211	Clientes e utentes c/c	214.351,16	173.478,47	40.872,69	0,00
2111	Clientes gerais	214.351,16	173.478,47	40.872,69	0,00
21111	AGRUPAMENTO ESCOLAS JOSE SARAM	210.215,57	173.427,88	36.787,69	0,00
21112	Mercado Intracomunitário	4.135,59	50,59	4.085,00	0,00
22	Fornecedores	1.331.007,81	1.462.379,31	0,00	131.371,50
221	Fornecedores c/c	1.330.902,86	1.462.379,31	0,00	131.476,45
2211	Fornecedor Indiferenciado	1.330.902,86	1.462.379,31	0,00	131.476,45
22111	Mercado Nacional	1.262.161,16	1.394.139,49	0,00	131.978,33
22112	Mercado Intracomunitário	68.554,01	68.059,82	494,19	0,00
22113	Outros Mercados	187,69	180,00	7,69	0,00
228	Adiantamentos a fornecedores	104,95	0,00	104,95	0,00
23	Pessoal	201.247,73	208.397,07	0,00	7.149,34
231	Remunerações a pagar	199.989,66	207.067,85	0,00	7.078,19
2312	Ao pessoal	199.989,66	207.067,85	0,00	7.078,19
238	Outras operações	1.258,07	1.329,22	0,00	71,15
2382	Com o pessoal	1.258,07	1.329,22	0,00	71,15
24	Estado e outros entes públicos	322.014,22	344.097,38	0,00	22.083,16
241	Imposto sobre o rendimento	1.769,34	2.030,57	0,00	261,23
2413	IRC – Imposto estimado	884,67	1.145,90	0,00	261,23
24131	IRC – Imposto estimado Colecta	884,67	1.145,90	0,00	261,23
2416	IRC – Imposto a pagar	884,67	884,67	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendiment	25.646,75	27.710,08	0,00	2.063,33
2421	RIR - trabalho dependente	23.671,00	26.176,00	0,00	2.505,00
2422	RIR – rendimentos empresariais e profi	1.748,89	1.534,08	214,81	0,00
2423	RIR - capitais	0,45	0,00	0,45	0,00
2424	RIR - prediais	226,41	0,00	226,41	0,00
243	Imposto sobre o valor acrescentado (IV	221.480,00	232.612,00	0,00	11.132,00
2432	IVA - Dedutível	27.310,88	27.310,88	0,00	0,00
24322	Imobilizado	22.817,94	22.817,94	0,00	0,00
243221	Mercado Nacional	22.817,94	22.817,94	0,00	0,00
24323	Outros bens e serviços	4.492,94	4.492,94	0,00	0,00
243231	Mercados Nacionais	4.492,94	4.492,94	0,00	0,00
2433	IVA - Liquidado	39.437,80	39.437,80	0,00	0,00
24333	Outros bens e serviços	39.437,80	39.437,80	0,00	0,00
243331	Mercados Nacionais	23.555,81	23.555,81	0,00	0,00
243332	Merc. Intracomunit.	15.881,99	15.881,99	0,00	0,00
2434	IVA - Regularizações	347,12	347,12	0,00	0,00
24341	Regularizações a favor da empresa	347,12	347,12	0,00	0,00
243413	Out. Bens E Serviços	347,12	347,12	0,00	0,00
2435	IVA - Apuramento	91.830,25	91.830,25	0,00	0,00
2436	IVA - A pagar	9.344,24	20.476,24	0,00	11.132,00
24361	Result.apur. normal	9.344,24	20.476,24	0,00	11.132,00
2437	IVA - A recuperar	53.209,71	53.209,71	0,00	0,00
245	Contr. Obrigatórias para a Seg. Social	73.118,13	81.744,73	0,00	8.626,60
2451	Contr. Obrigatórias para a Seg. Social	73.118,13	81.744,73	0,00	8.626,60

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
25	Financiamentos obtidos	213.208,18	325.114,58	0,00	111.906,40
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	209.858,18	292.614,58	0,00	82.756,40
2511	Empréstimos bancários	209.858,18	292.614,58	0,00	82.756,40
25111	Conta Corrente	190.927,18	176.543,16	14.384,02	0,00
25112	Empréstimos não correntes	18.931,00	116.071,42	0,00	97.140,42
258	Outros financiadores	3.350,00	32.500,00	0,00	29.150,00
27	Outras contas a receber e a pagar	3.296.009,49	2.336.178,03	959.831,46	0,00
271	Fornecedores de investimentos	23.000,00	23.606,08	0,00	606,08
2711	Fornecedores de investimentos - contas gerais	23.000,00	23.606,08	0,00	606,08
27111	Fornecedores de investimentos - CG - MN	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00
272	Devedores e credores por acrés (period	38.777,66	73.053,45	0,00	34.275,79
2722	Credores por acréscimos de gastos	38.777,66	73.053,45	0,00	34.275,79
272202	Remunerações a liquidar	38.777,66	73.053,45	0,00	34.275,79
278	Outros devedores e credores	3.234.231,83	2.239.518,50	994.713,33	0,00
2781	Outros devedores	3.019.230,21	2.027.919,10	991.311,11	0,00
27811	Outros devedores e credores	2.172.596,80	1.211.955,36	960.641,44	0,00
27812	Mecenas	797.430,01	797.392,01	38,00	0,00
27813	Quotas de Sócios	19.543,13	18.571,73	971,40	0,00
27814	Contratos Promessa Compra e Venda	29.660,27	0,00	29.660,27	0,00
2782	Outros Credores	215.001,62	211.599,40	3.402,22	0,00
27821	Despesas do Pessoal	215.001,62	211.599,40	3.402,22	0,00
28	Diferimentos	676.871,93	1.444.897,46	0,00	768.025,53
281	Gastos a reconhecer	13.743,17	5.298,06	8.445,11	0,00
28102	Seguros	13.207,44	5.298,06	7.909,38	0,00
28109	Outros Gastos a Reconhecer	535,73	0,00	535,73	0,00
282	Rendimentos a Reconhecer	663.128,76	1.439.599,40	0,00	776.470,64
28202	Subsídios à Exploração	660.694,61	1.435.931,25	0,00	775.236,64
28204	Quotas de Sócios	2.434,15	3.668,15	0,00	1.234,00
31	Compras	1.905,00	1.905,00	0,00	0,00
311	Mercadorias	1.905,00	1.905,00	0,00	0,00
3111	Compras-merc-mercado nacional	1.905,00	1.905,00	0,00	0,00
32	Mercadorias	47.877,41	219,53	47.657,88	0,00
321	Mercadorias - Existências	47.605,73	219,53	47.386,20	0,00
326	Mercadorias em poder de terceiros	271,68	0,00	271,68	0,00
41	Investimentos financeiros	1.980,58	1.326,06	654,52	0,00
415	Outros investimentos financeiros	1.980,58	1.326,06	654,52	0,00
4158	Outros	1.980,58	1.326,06	654,52	0,00
43	Activos fixos tangíveis	1.635.423,46	838.799,71	796.623,75	0,00
433	Outros activos fixos tangíveis	1.635.423,46	23.161,03	1.612.262,43	0,00
4331	Terrenos e recursos naturais	673.932,48	0,00	673.932,48	0,00
4332	Edifícios e outras construções	244.743,34	0,00	244.743,34	0,00
433201	Obras de adaptação e remodelação	244.743,34	0,00	244.743,34	0,00
4333	Equipamento básico	294.272,95	0,00	294.272,95	0,00
4334	Equipamento de transporte	277.347,27	0,00	277.347,27	0,00
4335	Equipamento administrativo	84.916,42	0,00	84.916,42	0,00
4336	Equipamentos biológicos	60.211,00	23.161,03	37.049,97	0,00
438	Depreciações acumuladas	0,00	815.638,68	0,00	815.638,68
4382	Edifícios e outras construções	0,00	202.976,46	0,00	202.976,46
4383	Equipamento básico	0,00	252.693,82	0,00	252.693,82
4384	Equipamento de transporte	0,00	259.158,71	0,00	259.158,71
4385	Equipamento administrativo	0,00	63.759,69	0,00	63.759,69
4386	Equipamentos biológicos	0,00	37.050,00	0,00	37.050,00
44	Activos intangíveis	280.730,75	0,00	280.730,75	0,00
443	Programas de computador	20.602,50	0,00	20.602,50	0,00
446	Outros activos intangíveis	260.128,25	0,00	260.128,25	0,00
45	Investimentos em curso	200.278,72	0,00	200.278,72	0,00
453	Activos fixos tangíveis em curso	200.278,72	0,00	200.278,72	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
45301	Abrigos - cc300606	14.032,70	0,00	14.032,70	0,00
45302	Monte Barata - Wildlife Tourism	186.246,02	0,00	186.246,02	0,00
55	Reservas	0,00	747.060,78	0,00	747.060,78
552	Outras reservas	0,00	747.060,78	0,00	747.060,78
56	Resultados transitados	183.516,79	187.799,99	0,00	4.283,20
561	Resultados transitados	183.516,79	187.799,99	0,00	4.283,20
59	Outras variações no capital próprio	0,00	614.764,94	0,00	614.764,94
593	Subsídios	0,00	614.764,94	0,00	614.764,94
5931	Sub. relacionados c/act. depreciables/amortizáveis	0,00	614.764,94	0,00	614.764,94
59311	Antes de imposto sobre o rendimento	0,00	614.764,94	0,00	614.764,94
61	Custo das mercadorias vendidas e das r	219,53	219,53	0,00	0,00
611	Mercadorias	219,53	219,53	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	1.161.422,12	1.161.422,12	0,00	0,00
621	Subcontratos	2.097,15	2.097,15	0,00	0,00
6211	Subcontratos – Mercado nacional	2.097,15	2.097,15	0,00	0,00
622	Serviços especializados	784.175,77	784.175,77	0,00	0,00
6221	Trabalhos especializados	676.320,63	676.320,63	0,00	0,00
622101	Contabilidade	19.378,65	19.378,65	0,00	0,00
622102	Revisor Oficial Contas	3.689,64	3.689,64	0,00	0,00
622103	Consultadoria	98.254,33	98.254,33	0,00	0,00
622104	Informatica	25.627,93	25.627,93	0,00	0,00
622105	Controlo e Certificação	421,32	421,32	0,00	0,00
622106	Advogados	3.690,00	3.690,00	0,00	0,00
622107	Tipografias	2.827,01	2.827,01	0,00	0,00
622108	Documentarios	92.462,14	92.462,14	0,00	0,00
622110	Candidaturas	2.460,00	2.460,00	0,00	0,00
622111	Formações	130.995,95	130.995,95	0,00	0,00
622112	Limpeza terrenos	243.189,35	243.189,35	0,00	0,00
622199	Outros serviços	53.324,31	53.324,31	0,00	0,00
6222	Publicidade e propaganda	595,27	595,27	0,00	0,00
6223	Vigilância a segurança	773,88	773,88	0,00	0,00
6224	Honorários	85.072,51	85.072,51	0,00	0,00
6225	Comissões	1.904,03	1.904,03	0,00	0,00
6226	Conservação e reparação	15.035,61	15.035,61	0,00	0,00
6227	Serviços bancários	4.473,84	4.473,84	0,00	0,00
62271	Serviços bancários	4.473,84	4.473,84	0,00	0,00
623	Materiais	139.483,86	139.483,86	0,00	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste r	4.217,20	4.217,20	0,00	0,00
6232	Livros e documentação técnica	565,25	565,25	0,00	0,00
6233	Material de escritório	4.561,53	4.561,53	0,00	0,00
6234	Artigos para oferta	5.588,11	5.588,11	0,00	0,00
623401	Premios atribuidos - Concursos	5.550,00	5.550,00	0,00	0,00
623402	Ofertas	38,11	38,11	0,00	0,00
6238	Outros	124.551,77	124.551,77	0,00	0,00
624	Energia e fluidos	22.206,36	22.206,36	0,00	0,00
6241	Eletricidade	3.574,54	3.574,54	0,00	0,00
62411	Eletricidade - Energia	3.457,93	3.457,93	0,00	0,00
62412	Eletricidade - Contribuição Audiovisual	116,61	116,61	0,00	0,00
6242	Combustíveis	17.268,39	17.268,39	0,00	0,00
624201	Gasolina - viaturas	209,18	209,18	0,00	0,00
624202	Gasóleo - viaturas	15.620,72	15.620,72	0,00	0,00
624203	GPL - viaturas	1.383,09	1.383,09	0,00	0,00
624204	Gasolina - maquinas	28,41	28,41	0,00	0,00
624206	Gás	26,99	26,99	0,00	0,00
6243	Água	1.294,80	1.294,80	0,00	0,00
62431	Água - consumo	789,75	789,75	0,00	0,00
62432	Água - Saneamento	267,50	267,50	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
62433	Água - Resíduos	237,55	237,55	0,00	0,00
6248	Outros	68,63	68,63	0,00	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	139.792,19	139.792,19	0,00	0,00
6251	Deslocações a estadas	120.692,13	120.692,13	0,00	0,00
625101	Alojamentos	16.368,16	16.368,16	0,00	0,00
625102	Refeições	23.765,65	23.765,65	0,00	0,00
625103	Kms - Quilómetros	68.689,95	68.689,95	0,00	0,00
625104	Portagens e estacionamento	11.868,37	11.868,37	0,00	0,00
6252	Transportes de pessoal	16.089,12	16.089,12	0,00	0,00
62521	Transportes públicos terrestres	5.673,84	5.673,84	0,00	0,00
62522	Transportes públicos aéreos	10.415,28	10.415,28	0,00	0,00
6253	Transportes das mercadorias	3.010,94	3.010,94	0,00	0,00
626	Serviços diversos	73.666,79	73.666,79	0,00	0,00
6261	Rendas e alugueres	3.961,26	3.961,26	0,00	0,00
62611	Imóveis	1.704,82	1.704,82	0,00	0,00
62612	Aluguer de Equipamentos	1.061,71	1.061,71	0,00	0,00
62613	ALD/Rentings de Viaturas	313,56	313,56	0,00	0,00
62614	Programa contabilidade/tesouraria	841,32	841,32	0,00	0,00
62615	Espaços / Salas	39,85	39,85	0,00	0,00
6262	Comunicação	14.463,51	14.463,51	0,00	0,00
6263	Seguros	10.252,41	10.252,41	0,00	0,00
626301	Ramo Acidentes de Trabalho	292,95	292,95	0,00	0,00
626302	Ramo Automóvel	4.059,35	4.059,35	0,00	0,00
626304	Ramo Multiriscos	571,50	571,50	0,00	0,00
626309	Ramo AP Grupo	5.328,61	5.328,61	0,00	0,00
6265	Contencioso e notariado	2.555,84	2.555,84	0,00	0,00
6267	Limpeza, higiene a conforto	261,41	261,41	0,00	0,00
6268	Outros serviços	42.172,36	42.172,36	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	346.507,34	346.507,34	0,00	0,00
632	Remunerações do pessoal	270.765,62	270.765,62	0,00	0,00
63201	Vencimento	183.078,97	183.078,97	0,00	0,00
63202	Subsidio de Natal	14.669,92	14.669,92	0,00	0,00
63203	Férias e sub. Férias	50.565,93	50.565,93	0,00	0,00
63204	Subsidio de refeição	21.865,20	21.865,20	0,00	0,00
63213	Outras Remunerações - Compensações	585,60	585,60	0,00	0,00
634	Indemnizações	16.698,81	16.698,81	0,00	0,00
6342	Indemnizações-pessoal	16.698,81	16.698,81	0,00	0,00
635	Encargos sobre remunerações	54.813,21	54.813,21	0,00	0,00
6352	Pessoal	54.115,16	54.115,16	0,00	0,00
6353	SS Independentes	698,05	698,05	0,00	0,00
636	Seguros de acidentes no trabalho e doe	4.042,28	4.042,28	0,00	0,00
6361	Acidentes de trabalho	4.042,28	4.042,28	0,00	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	187,42	187,42	0,00	0,00
6384	Medicina Trabalho	144,00	144,00	0,00	0,00
63841	Medicina Trabalho - Território Nacional	144,00	144,00	0,00	0,00
6389	Outros	43,42	43,42	0,00	0,00
63892	Fundo Garantia Compensação Trabalho	43,42	43,42	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	30.735,22	30.735,22	0,00	0,00
642	Activos fixos tangíveis	30.735,22	30.735,22	0,00	0,00
6422	Edifícios e outras construções	12.133,57	12.133,57	0,00	0,00
6423	Equipamento básico	11.998,10	11.998,10	0,00	0,00
6424	Equipamento de transporte	1.715,00	1.715,00	0,00	0,00
642401	Aceites Fiscalmente	1.715,00	1.715,00	0,00	0,00
6425	Equipamento administrativo	4.888,55	4.888,55	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	53.763,19	53.763,19	0,00	0,00
681	Impostos	2.738,16	2.738,16	0,00	0,00
6812	Impostos indirectos	1.702,52	1.702,52	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
681201	IMI	608,99	608,99	0,00	0,00
681202	Imposto de Selo	120,00	120,00	0,00	0,00
681203	IUC	973,53	973,53	0,00	0,00
6813	Taxas	1.035,64	1.035,64	0,00	0,00
684	Perdas em inventários	5.229,91	5.229,91	0,00	0,00
6842	Quebras	5.229,91	5.229,91	0,00	0,00
687	Gastos e perdas em investimentos não financeiros	17.931,12	17.931,12	0,00	0,00
6871	Alienações	17.931,12	17.931,12	0,00	0,00
688	Outros	27.864,00	27.864,00	0,00	0,00
6881	Correcções relativas a períodos anteriores	14.404,18	14.404,18	0,00	0,00
68811	Correções exercícios anteriores	18,57	18,57	0,00	0,00
68812	Gastos exercício anterior	14.385,61	14.385,61	0,00	0,00
6882	Donativos	7.935,00	7.935,00	0,00	0,00
6883	Quotizações	3.966,47	3.966,47	0,00	0,00
68831	Quotizações - Assoc Nacionais	700,77	700,77	0,00	0,00
68832	Quotizações - Assoc Intracomunitárias	3.265,70	3.265,70	0,00	0,00
6888	Outros não especificados	1.558,35	1.558,35	0,00	0,00
68882	Multas e penalidades	1.558,35	1.558,35	0,00	0,00
69	Gastos e perdas de financiamento	5.279,83	5.279,83	0,00	0,00
691	Juros suportados	5.279,83	5.279,83	0,00	0,00
6911	Juros de financiamentos obtidos	4.924,35	4.924,35	0,00	0,00
6915	Juros de mora	355,43	355,43	0,00	0,00
6917	Juros de Leasing/Renting	0,05	0,05	0,00	0,00
71	Vendas	1.498,92	1.498,92	0,00	0,00
711	Mercadorias	1.463,50	1.463,50	0,00	0,00
7111	Vendas-merc-mercado nacional	1.463,50	1.463,50	0,00	0,00
717	Devoluções de Vendas	35,42	35,42	0,00	0,00
7171	Mercadorias	35,42	35,42	0,00	0,00
71711	Vendas-merc-mercado nacional	35,42	35,42	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	856.281,37	856.281,37	0,00	0,00
721	Serviços	138.521,80	138.521,80	0,00	0,00
7211	Serviços - Mercado Nacional	138.521,80	138.521,80	0,00	0,00
722	Quotizações e jóias	20.905,93	20.905,93	0,00	0,00
72211	Quotas do Ano	12.767,11	12.767,11	0,00	0,00
72212	Quotas do Ano anterior	8.138,82	8.138,82	0,00	0,00
723	Promoções para captação de recursos	692.721,41	692.721,41	0,00	0,00
72321	Donativos - Entidades	617.587,46	617.587,46	0,00	0,00
72323	Donativos - Particulares	43.637,38	43.637,38	0,00	0,00
72324	Donativos - Em espécie	26.693,57	26.693,57	0,00	0,00
72325	Donativos - Arguidos	850,00	850,00	0,00	0,00
72329	Eventos	3.953,00	3.953,00	0,00	0,00
724	Rendimentos de patrocinadores e colab	4.132,23	4.132,23	0,00	0,00
7241	Reembolso de despesas	4.132,23	4.132,23	0,00	0,00
73	Variações nos inventários da produção	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00
734	Activos biológicos	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
741	Activos fixos tangíveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
75	Subsídios à exploração	822.879,38	822.879,38	0,00	0,00
751	Subsídios do Estado e outros entes púb	700.927,72	700.927,72	0,00	0,00
751001	IEFP	10.331,23	10.331,23	0,00	0,00
751002	IFAP	138.177,30	138.177,30	0,00	0,00
751003	Outras Entidades Públicas	108.706,16	108.706,16	0,00	0,00
751004	Instituto Gestão Financeira da Segurança Social, I	228.151,63	228.151,63	0,00	0,00
751005	Turismo Portugal	11.729,89	11.729,89	0,00	0,00
751006	FUNDO AMBIENTAL	203.831,51	203.831,51	0,00	0,00
752	Subsídios de outras entidades	121.951,66	121.951,66	0,00	0,00
75206	Agencia Desenvolv Coesão POSEUR	7.110,01	7.110,01	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2018

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
75208	UNIVERSIDADE EVORA	72.972,90	72.972,90	0,00	0,00
75299	Outros Financiadores	41.868,75	41.868,75	0,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	17.653,76	17.653,76	0,00	0,00
782	Descontos de pronto pagamento obtidos	211,56	211,56	0,00	0,00
787	Rend. e ganhos em Inv. n/ fin.	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
7871	Alienações	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
788	Outros	12.442,20	12.442,20	0,00	0,00
7881	Correcções relativas a períodos anteriores	12.442,20	12.442,20	0,00	0,00
79	Juros, dividendos e outros rendimentos	1,79	1,79	0,00	0,00
791	Juros obtidos	1,79	1,79	0,00	0,00
7911	De depósitos	1,79	1,79	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	1.819.997,70	1.986.150,72	0,00	166.153,02
811	Resultado antes de impostos	1.635.958,45	1.635.958,45	0,00	0,00
812	Imposto sobre o rendimento do período	261,23	261,23	0,00	0,00
8121	Imposto estimado para o período	261,23	261,23	0,00	0,00
818	Resultado líquido	183.778,02	349.931,04	0,00	166.153,02
Soma Líquida		16.981.330,71	16.981.330,71	2.572.797,87	2.572.797,87
			Soma Saldos	3.745.449,60	3.745.449,60